

Kazimierz Michałowski, Andrzej Daszewski

Nea Paphos (Cypr)

Informator Archeologiczny : badania 6, 301

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KLOSTER MARIENBERG / Austria/
Bz. Oberpullendorf

Muzeum Krajowe w Eisenstadt,
Muzeum Archeologiczne w Krakowie

Badania prowadzili dr Kazimierz Bielenin,
dr Alois Ohrenberger. Finansowało Muzeum
Krajowe w Eisenstadt. Pierwszy sezon badań.
Stanowisko osadniczo-dymarskie z okresu
środkowo-późnolateńskiego.

Badania w Kloster Marienberg są kontynuacją programowych prac archeologicznych prowadzonych od 1957 r. nad starożytnym hutnictwem żelaza Kraju Burgenland. Stanowisko osadniczo-dymarskie produkcji żelaza zalega na łagodnym zboczu ponad doliną rzeki Rahnitz. Na przestrzeni około 80 m długości odkryto dobrze zachowane dolne części 5 pieców dymarskich typu kopułowego. Średnica pieców w części dna wynosiła 110 x 100 cm. W obrębie zbadanej przestrzeni produkcyjnej odkryto ślady dwóch prażaków, trzech ognisk wygrzewczych oraz dwóch składów rudy. Badaną osadę można na podstawie odkrytych materiałów wiązać z ludnością i kulturą celtycką.

NEA PAPHOS / Cypr/

Polska Stacja Archeologii
Śródziemnomorskiej Uniwersytetu
Warszawskiego w Kairze

Badania prowadził prof. dr Kazimierz Michałowski
przy współpracy mgr Andrzeja Daszewskiego. Finansowała Polska Stacja Archeologii Śródziemnomorskiej UW w Kairze. Ósmy sezon badań. Dzielnica miejska z IV w. p.n.e. - III w. n.e.

Prace koncentrowały się na terenie odkopywanego od kilku lat budynku, który obecnie zidentyfikowany został jako pałac prokonsula rzymskiego. Odsłonięto część mieszkalną oraz łaźnie przypałacowe. Wśród znalezisk, prócz inakrypcji, na szczególną uwagę zasługują dalsze, 18 metrowej długości mozaiki, o ornamentyce dywanów wschodnich, zdobiące posadzki frigidarium, datowane na III w. n.e.